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nologii Drewna PAN, Wydział Technologii Drewna SGGW 
w Warszawie, Wydział Technologii Drewna Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu oraz Instytut Technologii Drew-
na w Poznaniu. Przewodniczącym Komitetu Naukowego 
Sympozjum był prof. dr hab. inż. Wojciech Skowroński 
pełniący również funkcję przewodniczącego PSMB.

Program Konferencji obejmował następującą tematykę:
 Zagadnienia warunkujące występowanie wilgoci i korozji 

biologicznej w obiektach budowlanych;
 Ochrona konstrukcji i różne inne działania związane z za-

bezpieczeniem budynków i (lub) zwalczaniem zagrożeń 
biologicznych;

 Problemy rewaloryzacji obiektów uszkodzonych przez 
czynniki biologiczne, w tym zabytkowych.
W Sympozjum udział wzięli liczni specjaliści i rzeczo-

znawcy z zakresu mykologii budowlanej, reprezentujący 
większość ośrodków naukowych w kraju. Wśród materiałów 
sympozjalnych znajduje się również referat reprezentan-
tów Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Śro-

dowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego. Autorami są Mar-
lena Piontek i Marek Dankowski, zaś tytuł opracowania, 
to Niebezpieczny grzyb pleśniowy Stachybotrys chartarum 
hughes w budownictwie.

Marek Dankowski

 

Panu dr. hab. inż. Adamowi Wysokowskiemu, prof. UZ
wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu odejścia

MAMY
s k ł a d a

Dziekan i cała społeczność
Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii  

Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego

wydział humanistyczny

MięDzynaroDoWa konferencja naukoWa oraz 
Wizyta StuDentóW z kijoWa 

W dniach 8-12 maja 2019 r. odbyła się II Międzynarodo-
wa Konferencja Naukowa pt. Europa Środkowo-Wschodnia 
– Wojna jako problem współczesności: teoria, praktyka, 
kulturowe konteksty, historia. Konferencja odbywała się 
ramach Dni Nauki Kijowskiego Uniwersytetu Narodowe-
go im. Tarasa Szewczenki oraz Sympozjum Filozoficzne-
go Uniwersytetu Zielonogórskiego. Współorganizatorem 
konferencji było także International Society of Philoso-
phy and Cosmology. Ze strony polskiej wsparcia udzielili: 
Instytut Filozofii UZ, Polsko-Ukraińskie Centrum Studiów 
Humanistycznych, Pracownia Mitopoetyki i Filozofii Lite-
ratury UZ.

Celem konferencji była analiza zagadnienia wojny 
w perspektywie filozoficznej, literaturoznawczej, polito-
logicznej oraz historycznej. Szczególną uwagę uczestnicy 
poświęcili problematyce związanej z najnowszymi tech-
nologiami medialnymi, z kategoriami bezpieczeństwa, 
terroryzmu, z rolą sieci społecznościowych oraz wirtuali-
zacji wojny i zagrożenia, z procesami hybrydyzacji woj-
ny. W referatach analizie poddano także obrazy wojny 
w kulturze i literaturze, możliwe scenariusze przyszłych 
wojen.

Konferencja miała szczególny charakter, ponieważ w jej 
trakcie z wizytą studyjną przebywała na Uniwersytecie Zie-
lonogórskim grupa 20 studentów filozofii, politologii oraz 
kulturoznawstwa kijowskiego Uniwersytetu. Oprócz udzia-
łu w konferencji mieli oni okazję zapoznać się z warunka-
mi studiowania w naszym mieście, ponieważ obie uczelnie 
podpisały program podwójnego dyplomowania w zakresie 
filozofii, politologii oraz filologii polskiej. Dlatego też zo-
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„Można odejść na zawsze, by stale być blisko...” 
Ks.J.Twardowski

Pani dr LILIANIE KOZAR
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

OJCA
s k ł a d a j ą

pracownicy i studenci Instytutu Neofilologii UZ

 

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko...” 
Ks.J.Twardowski

Panu mgr. WITOLDOWI JACKOWI KĘDZIORZE
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

OJCA
s k ł a d a j ą

pracownicy i studenci Instytutu Neofilologii UZ

stali przyjęci przez wiceprezydenta Miasta Zielona Góra 
Dariusza Lesickiego, który zaprezentował największe atuty 
naszego miasta i omówił perspektywy rozwojowe na naj-
bliższe lata. 

Konferencja miała dwie odsłony – w dniach 8-10 maja na 
Uniwersytecie Zielonogórskim oraz 10-12 maja w Ośrodku 
Szkoleniowo–Wypoczynkowym Uniwersytetu Zielonogór-
skiego w Karłowie, gdzie studenci z Kijowa mogli połączyć 
przyjemne – czyli turystykę, z pożytecznym – czyli konty-
nuacją konferencji.

Wystąpienia były prowadzone nie tylko w sali ośrod-
ka, lecz także w plenerze. Po obradach uczestnicy kon-
ferencji spędzili czas na wycieczkach po malowniczych 
terenach Narodowego Parku Gór Stołowych (pobyt na 
Szczelińcu jak zwykle wzbudzał zachwyt) oraz wspólnie 
biesiadowali przy ognisku… Przysłużyło się to wzajemnej 
integracji i wzmocniło atmosferę życzliwości i przyjaźni. 
Gospodarzem części wyjazdowej było Koło Naukowe Dok-
torantów Filozofii.

Konferencja oraz wizyta tak licznej grupy studentów nie 
mogłyby się odbyć bez finansowej pomocy z zewnątrz. Po-
mogli nam - Prezydent Zielonej Góry oraz Urząd Marszał-
kowski. Dziękujemy!

Anna Droś
Roman Sapeńko
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